Jak je zřejmé, Mastriův argument se zakládá na tradičním přesvědčení o univerzální platnosti principu, že celek je větší než jeho část, který byl pokládán za platný nejen pro oblast konečných veličin, nýbrž i oblasti veličin nekonečných, a byl jedním z hlavních důvodů, proč byla odmítána možnost existence aktuálního nekonečna (přínejmenším pokud jde o diskrétní kvantitu). V této souvislosti stojí za zmínku, že to byl právě pražský jezuita Arriaga, kdo jako jeden z prvních ve svém Filosofickém Kursu možnost aktuálního nekonečna hájil, a že rovněž Jan Poncius, jehož stanovisko v tomto bodě stále čeká na podrobnější prozkoumání, na rozdíl od Mastria přínejmenším nespatořoval alternativu nemožnosti aktuálního nekonečna za problematičtější než alternativu jeho možnosti.

Podívejme se tedy, jak Poncius na Mastriovy argumenty odpovídá.

Poncius především odmítá Mastriovu domněnku, že svoji nauku o distinkci mezi rodem jako takovým a omezeným rodem načerpal od Aversy a Arriagy – jak Poncius říká: „slyšel

¹⁹⁰ „Quod autem ait Poncius genus varias habere acceptiones, ac pariter differentiam, iuxta quas dici potest Deus constare ex genere, et differentia, vel non constare, est mera fuga fundata in in doctrina Aversae et Arriagae, qui ita loquuntur...“ – Mastrius 1646, Met. d.2.q.5.a.2.n.132 str. 170b.

¹⁹¹ „...ostendimus, quod nisi velimus abuti vocabulo generis, et differentiae, sed in ea significatione accipere, qua usi sunt sapientes, ac nostri progenitores, haec vocabula sonant duas realitates Metaphysicas, quarum una est potentialis ad aliam, et per eam proprie perfectibilis, ex quibus proinde ob talem potentialitatem, et actualitatem fit compositio metaphysica.“ – Mastrius 1646, Met. d.2.q.5.a.2.n.132 str. 170b.

¹⁹² „Et quidem genus, ut sic, realitatem finitam, et limitatam praeseferre, abstrahendo etiam a Scoti auctoritate, probatur ex eius doctrina, quam tradit loc. cit. evidentissime, nam genus, ut genus dicit rationem partis essentiae, et non totam essentiam rei, ut per se notum est, ergo implicat in adiecto dari genus infinitum; Probatur consequentia, quia solum finitum potest esse pars alicuius totius; ergo si genus de se, et ex ratione sua formali habet rationem partis, debet esse finitum, et limitatum, Probatur assumptum, quia nullum infinitum potest habere rationem partis, omne enim totum maius est sua parte, infinito autem nihil est maius, er ideo inquit Doctor quol. 5. [lege: quodl. 5.], infinitum ut sic, habere rationem totius, non partis.“ – Mastrius 1646, Met. d.2.q.5.a.2.n.132 str. 171a.